

Reaktywacja kręglarstwa

Tradycje kręglarstwa, które w Kościanie sięgają co najmniej XVIII wieku, a które przez ostatnie ponad dwadzieścia kontynuowane były tylko dzięki uporowi, niegdyś jednego z czołowych zawodników parkietowych w kategorii juniorów – Romana Bartkowiak. Organizował on turnieje na wypożyczanych okolicznych kręgielniach, grupując wokół siebie wielu entuzjastów tego sportu, w tym dawnych kręglarzy.

W Majowe Święto Pracy, podobnie jak przed rokiem, z inicjatywy Romana Bartkowiaka oraz p. Moniki Przydrożnej i jej męża, na gościnnej kręgielni w Śremie, rozegrano II Memoriał Bolesława Brodowiaka, wielkiego działacza i entuzjasty kręglarstwa w Kościanie. Turniej rozegrano w kategorii dzieci, kobiet i mężczyzn. Dzieci startowały na 20 rzutów, a kobiety i mężczyźni na 40 rzutów. Większość uczestników to mieszkańcy Kościana oraz kilku członków zaprzyjaźnionego „Sokoła” Śrem.

Wśród dzieci zdecydowanie zwyciężyła wnuczka inicjatora zawodów Aleksandra Bartkowiak uzyskując 190 pkt, przed Iwo Naglikiem – 112 pkt i Adamem Wabińskim – 94 pkt.

Wśród kobiet triumfowała Krystyna Jechura uzyskując 264 pkt. Druga była Krystyna Łudzka – 254

pkt, a trzecia Joanna Bartkowiak – 250 pkt. Kolejne miejsca zajęły: Marta Szkodzińska – 240 pkt, Galina Paszyńska – 239 pkt, Sylwia Krzyżańska – 233 pkt.

Wśród panów zwyciężył Roman Bartkowiak – 280 pkt, przed Maciejem Maćkowiakiem ze Śremu – 279 pkt. O zaciętości walki w turnieju świadczy fakt, że pomiędzy czołowymi zawodnikami różnice były jednopunktowe. Kolejne miejsca zajęli kręglarze Kościana: Marek Borowiak – 278 pkt, Łukasz Naglik – 277 pkt, Wiesław Brzóska – 273 pkt i Sebastian Bartkowiak – 270 pkt.

Drugim ważnym wydarzeniem, zdaje się ważniejszym dla przyszłości kręglarstwa w Kościanie, było Założycielskie Walne Zebranie Towarzystwa Sportowego Kręglarzy Kościańskich „Jedność” z siedzibą w Kościanie, w skrócie TSKK „Jedność”. Zebranie, w którym uczestniczyło 25 osób z Kościana, Śremu i Poznania prowadził Prezes Honorowy Polskiego Związku Kręglarzy – Grzegorz Cwojdzinski. Gośćmi zebrania założycielskiego byli Przewodniczący Rady Miejskiej Kościana Piotr Ruszkiewicz i zastępca przewodniczącego Maciej Zielonka. Towarzystwo za swój pierwszoplanowy

cel przyjęło doprowadzenie, we współdziałaniu z władzami samorządowymi, do budowy w Kościanie kręgielni klasycznej, w istniejącym obiekcie w ramach rewitalizacji Parku Miejskiego. Po przyjęciu statutu i stosownych uchwał niezbędnych dla zarejestrowania stowarzyszenia wybrano pierwsze władze Towarzystwa.

Oczywistym było, że pierwszym prezesem wybrano inicjatora powstania Towarzystwa - Romana Bartkowiaka. Pozostałymi członkami Zarządu zostali, jako wiceprezes – Mirosława Wojciechowska, Monika Przydrożna jako skarbnik oraz członkowie: Marta Szkodzińska i Sebastian Bartkowiak.

Reaktywacja kręglarstwa w Kościanie stała się faktem. Powstanie Towarzystwa sformalizuje starania działaczy kościańskich w walce o nową kręgielnię, staną się partnerem dla władz miasta w działaniach dla reaktywowania kręglarstwa w mieście i umożliwi to rozwinąć dotychczasową działalność sportowo-rekreacyjną. Po zarejestrowaniu kręglarze kościańscy, jak dawniej, pragną zostać członkami Polskiego Związku Kręglarskiego, czego im życzymy, gratulując równocześnie udanej inicjatywy.

GRZEGORZ CWOJDZIŃSKI